Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе: <...>

рассмотрев дело № 05-225/2014 по признакам нарушения ФГУП «Почта России» (131000, Москва, Варшавское шоссе, 37, ИНН 7724261610) пункта 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», по факту взимания с отправителей почтовой корреспонденции сверх установленного Федеральной службой по тарифам Российской Федерации тарифа за пересылку внутренней письменной корреспонденции дополнительной платы за услуги по нанесению государственных знаков оплаты, установила:

На рассмотрение настоящего дела, назначенное на 14 января 2015 года, явились:

- <...> представитель ФГУП «Почта России» (по доверенности от 21 августа 2014 г. №63.1.2-18/109);
- <...> (должностное лицо) отдела экономики и планирования УФПС «Татарстан почтасы» филиала ФГУП «Почта России»;
- <...> (должностное лицо) отдела продаж почтовых услуг УФПС «Татарстан почтасы» филиала ФГУП «Почта России».

До рассмотрения настоящего дела УФПС «Татарстан почтасы» - филиала ФГУП «Почта России» были представлены информация и документы, запрошенные Комиссией определением об отложении дела (исх. №РБ-05/16728 от 30.10.2014г.).

До рассмотрения настоящего дела Управлением был направлен запрос, в адрес Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, с целью получения разъяснений действующих правовых актов в сфере почтовой связи. Однако на момент рассмотрения настоящего дела ответ от указанного выше Министерства в Управление не поступил.

Учитывая необходимость получения дополнительных доказательств, в том числе разъяснений Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации действующих правовых актов в сфере почтовой связи, в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1.Отложить рассмотрение дела №05-225/2014.
- 2.Назначить рассмотрение дела №05-225/2014 на 24 февраля 2015 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул.Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.
- 3. ФГУП «Почта России» (131000, Москва, Варшавское шоссе, 37, ИНН 7724261610) представить в срок до 19 февраля 2015 года информацию согласно нижеуказанному перечню:
- 3.1. Перечень нормируемых по времени основных производственных процессов, включенных в себестоимость тарифа на отправку внутренней письменной корреспонденции, в частности в тариф на пересылку простых отправлений весом более 20 гр., заказных и партионных отправлений (с указанием перечня технологических операций, почтового оборудования и т.д.), с приложением подтверждающих документов.

- 3.2. Информацию о наличии либо отсутствии возможности включить операции по нанесению оттиска франкировальной машины (подготовка франкировальной машины к работе, включение франкировальной машины, выставление тарифа на франкировальной машине, франкирование) в единый производственный процесс (прием на кассах индивидуальных простых отправлений весом более 20 гр., заказных и партионных отправлений).
- 3.3. Информацию о наличии либо отсутствии возможности включить операции по наклеиванию марки в единый производственный процесс (прием на кассах индивидуальных простых отправлений весом более 20 гр., заказных и партионных отправлений).
- 3.4. Иная информация и документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.